
 
 

1 
 

Číslo smlouvy: 462-2018-14114 
 
 

SMLOUVA O DÍLO 
 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a za použití § 2358 a násl. občanského zákoníku 

 
(dále jen „smlouva“) 

 
Smluvní strany 

 
Česká republika – Ministerstvo zemědělství 
Se sídlem:  Těšnov 17, 110 00 Praha 1 
IČO:   00020478 
DIČ:   CZ00020478 
Bankovní spojení: ČNB, centrální pobočka Praha 1 
Číslo účtu:  xxxxx 
Zastoupená:  xxxxxxxxxxxxxx, ředitelem Odboru Řídicí orgán PRV 
 
 
(dále jen „objednatel“) 

na jedné straně 
 

a 
 

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o. 
Zapsaná v Obchodním rejstříku pod spisovou značkou oddíl C, vložka 11622 vedenou u Městského 
soudu v Praze 
Se sídlem:  Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8 
IČO:   75797170 
DIČ: CZ75797170 
Je plátcem DPH 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxx 
Zastoupená: xxxxxxxxxxxxxx, jednatelkou společnosti 
 
(dále jen „zhotovitel“) 

na straně druhé 
uzavírají tuto smlouvu: 

 
 

Článek I. 
Předmět a účel smlouvy 

 
1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést dílo specifikované v odst. 2 tohoto článku 

a závazek objednatele zaplatit zhotoviteli cenu díla dle čl. III smlouvy. 

Zhotovitel se zavazuje vypracovat předběžné hodnocení (ex-ante analýzu) zavedení finančních 
nástrojů Společné zemědělské politiky (dále též „SZP“) pro období 2021-2027 dle návrhů 
v aktuálním znění ke dni podpisu smlouvy (aniž by byl dotčen čl. II odst. 6 smlouvy): 

(i) NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, kterým se stanoví pravidla podpory 

pro strategické plány, jež mají být vypracovány členskými státy v rámci společné 

zemědělské politiky (strategické plány SZP) a financovány Evropským zemědělským 



 
 

2 
 

záručním fondem (EZZF) a Evropským zemědělským fondem pro rozvoj venkova (EZFRV), 

a zrušuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1305/2013 a nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1307/2013,  

(ii) NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY o společných ustanoveních 

o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu plus, Fondu 

soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o finančních pravidlech pro tyto 

fondy a pro Azylový a migrační fond, Fond pro vnitřní bezpečnost a Nástroj pro správu 

hranic a víza,  

a 

(iii) NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY o financování, řízení a sledování 

společné zemědělské politiky a zrušení nařízení (EU) č. 1306/2013. 

  

Předmět smlouvy je rozdělen do následujících 3 fází: 

FÁZE I – předání vstupní zprávy s upřesněním postupu prací a podklady pro 
rozhodnutí 
 
FÁZE II – návrh implementace Finančních nástrojů (dále též „FN“) pro období 2021-
2027 
 
FÁZE III – aktualizace ex-ante hodnocení a poradenství při implementaci 

 
Podrobné vydefinování jednotlivých fází plnění a jejich výstupů je uvedeno v Příloze 1 této 
smlouvy a v čl. II smlouvy. 

 
 

2.  Účelem smlouvy je zajistit předběžné hodnocení implementace Finančních nástrojů (dále též 
„FN“) pro intervence Strategického plánu 2021-2027. Zavedením FN by měly být naplněny 
základní požadavky nakládání s finančními zdroji pro fungování budoucí SZP: efektivnost, 
účelnost a udržitelnost. Výstupy této analýzy budou použity jako podkladové dokumenty pro 
tvorbu Strategického plánu 2021-2027 a jeho aktualizace. 

 
 

Článek II. 
Místo plnění, doba plnění, zaslání a předání díla, přechod vlastnictví 

 
1. Místem plnění je Česká republika. 

2. Zhotovitel pracuje na svůj náklad a na své nebezpečí v postavení subjektu ve smyslu § 5 ve 
spojení s § 2950 občanského zákoníku, zhotovitel je povinen neprodleně upozornit na nevhodné 
pokyny nebo nevhodnost věcí mu předaných. Objednatel je oprávněn provádění díla průběžně 
kdykoliv kontrolovat, na zjištěné nedostatky upozorní písemně zhotovitele a požádá o jejich 
odstranění. Takové žádosti je zhotovitel povinen ve lhůtě stanovené mu objednatelem vyhovět. 

3. Doba plnění díla začíná bezprostředně po nabytí účinnosti smlouvy. Zhotovitel se zavazuje 
zaslat objednateli výstupy jednotlivých fází, resp. v případě fáze III jejích částí, následovně: 

(i) Vstupní zprávu s upřesněním postupu prací vč. forem průzkumu (dotazníková šetření / 
hloubkové rozhovory / fokusní skupiny apod.) mezi potenciálními konečnými příjemci 
a potenciálními spolupracujícími bankami do jednoho měsíce od nabytí účinnosti 
smlouvy. 



 
 

3 
 

(ii) Zaslání výstupu fáze I včetně návrhu termínu prezentace nejpozději do 31. srpna 2019. 
Průběžné výsledky a informace o stavu zakázky 1x měsíčně (vždy k 20. dni daného 
měsíce) formou stručných factsheetů zasílaných objednateli e-mailem. 

(iii) Zaslání výstupu fáze II včetně návrhu termínu prezentace nejpozději do 29. února 2020. 
Průběžné výsledky a informace o stavu zakázky 1x měsíčně (vždy k 20. dni daného 
měsíce) formou stručných factsheetů zasílaných objednateli e-mailem. 

(iv) Písemné výstupy a poradenství ve fázi III: Fáze III sestává ze dvou částí, jejímiž výstupy 
budou aktualizace ex-ante hodnocení (tj. aktualizace výstupů fáze I a II s ohledem na 
postup implementace, hospodářské, legislativní a tržní změny). První část III. fáze bude 
provedena v roce 2022 se zasláním písemného výstupu (vč. aktualizovaných doporučení) 
a návrhu termínu prezentace do 30. 9. 2022. Druhá část III. fáze bude provedena v roce 
2024 se zasláním písemného výstupu (vč. aktualizovaných doporučení) a návrhu termínu 
prezentace do 30. 9. 2024. 

V případě zpoždění implementace FN, problémů s čerpáním FN, podstatných tržních 
či legislativních změn bude aktualizace provedena i v roce 2023 (v rámci 2. části fáze III – v rámci 
které bude i fakturována) se zasláním písemného výstupu do 30. 9. 2023. Zda bude objednatel 
požadovat aktualizaci také v roce 2023 či nikoliv, je objednatel povinen sdělit zhotoviteli nejpozději 
do 31. 3. 2023. V případě, že objednatel v uvedeném termínu požadavek na aktualizaci v roce 2023 
nesdělí, zhotovitel aktualizaci v tomto roce neprovede. Pro vyloučení pochybností se uvádí, 
že v případě, že se objednatel rozhodne požadovat aktualizaci také v roce 2023, má zhotovitel nárok 
pouze na cenu za fázi III uvedenou v čl. III. odst. 1 smlouvy, na žádné dodatečné finanční plnění mu 
nárok nevzniká.  

Poskytovat poradenství, které bude probíhat během celé fáze III (a které je v ceně v rámci fáze III 
ve smyslu čl. III. odst. 1 smlouvy), se zhotovitel zavazuje provádět průběžně dle potřeb a na pokyn 
objednatele formou stručných analýz a doporučení v písemné, elektronické i telefonické podobě. 
V případě větších poradenských výstupů bude obsah, forma a termín poradenství vždy dojednán.  

4. Termíny a lhůty předkládání a dopracování jednotlivých písemných výstupů jsou graficky 
znázorněny v Příloze č. 1 smlouvy. V uvedených termínech a lhůtách se zhotovitel zavazuje 
předkládat a upravovat své výstupy:  

(i) Zasláním vstupní zprávy, jakož i zasláním výstupů fází I-III (včetně obou částí fáze III ve 
smyslu níže uvedeného odstavce), se ve smlouvě rozumí zaslání zhotovitelem 
zpracovaných výstupů bez vad, s výjimkou vad drobných ojediněle se vyskytujících nebo 
nedodělků. Výstupy budou odpovídat Příloze č. 1 této smlouvy a jejímu účelu. Výstupy 
budou zaslány v elektronické podobě (ve formátu .docx) na e-mailové adresy 
objednatele a doručeny vždy do data uvedeného v čl. II. odst. 3 smlouvy. Nebudou-li 
výstupy zaslány do stanoveného termínu či na stanovené e-mailové adresy, nebo budou 
zaslány s vadami, které nebudou svou povahou vadami drobnými ojediněle se 
vyskytujícími nebo nedodělky, bude toto považováno za prodlení zhotovitele ve smyslu 
čl. VI. odst. 2. 

(ii) Zaslané výstupy budou objednatelem posouzeny, zda odpovídají účelu smlouvy, 
požadavkům stanoveným ve smlouvě a evropské legislativě, tedy že předaný výstup je 
bez vad, s výjimkou vad drobných ojediněle se vyskytujících nebo nedodělků. Výsledek 
tohoto posouzení sdělí objednatel zhotoviteli písemně nejpozději do druhého dne od 
prezentování výstupu. V případě sporu mezi smluvními stranami o povahu vad – zda se 
jedná či nejedná o vady, které mají pouze povahu drobných ojediněle se vyskytujících 
vad nebo nedodělků, je definitivní rozhodnutí na objednateli.  

(iii) Písemné výstupy fáze I, II a všechny aktualizace ve fázi III (v letech 2022, 2024, popř. 
2023) je zhotovitel povinen odprezentovat do 10 kalendářních dnů od zaslání daného 
výstupu objednateli. 



 
 

4 
 

(iv) Má-li objednatel k zaslanému výstupu připomínky mající povahu drobných ojediněle se 
vyskytujících vad či nedodělků, zašle je zhotoviteli do 21 kalendářních dnů od prezentace 
daného výstupu formou revizí a komentářů k danému výstupu.  

(v) Zhotovitel je povinen tyto připomínky do 14 kalendářních dnů od jejich zaslání vypořádat 
takovým způsobem, aby bylo možné daný výstup na konci této lhůty předat objednateli.  

(vi) Předáním výstupu se ve smlouvě rozumí předání objednateli zhotovitelem zpracovaných 
výstupů bez jakýchkoliv vad, tj. i bez vad drobných ojediněle se vyskytujících nebo 
nedodělků, a současné protokolární potvrzení objednatele, že uvedený výstup splňuje 
požadavky výstupu stanovené ve smlouvě a evropské legislativě a je bez vad. Tento 
protokol bude podepsán oběma smluvními stranami a bude přílohou faktury za danou 
fázi. Zhotovitel je oprávněn ve fázi III fakturovat dvakrát viz čl. IV  

Výstup bude předán objednateli v tištěné formě ve dvou vyhotoveních v českém jazyce 
s přiloženou elektronickou verzí na datovém nosiči (CD, USB apod.). 

5. Přechod vlastnictví nastává okamžikem podpisu protokolu o předání bez připomínek 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 
6. Zhotovitel je povinen po celou dobu účinnosti smlouvy přizpůsobovat předmět plnění 

aktuálnímu znění v čl. I. odst. 1 uvedených nařízení Evropského parlamentu a Rady EU 
a zohledňovat aktuální znění Strategického plánu SZP pro období 2021-2027.   

 
 

Článek III. 
Cena díla 

 
1. Cena za řádně a včas provedené dílo byla sjednána dohodou obou smluvních stran podle 

zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a činí: 
 

Cena za FÁZI I bez DPH    1 300 000,- Kč 
DPH       273 000,- Kč 
Cena za FÁZI I včetně DPH    1 573 000,- Kč 
 
Cena za FÁZI II bez DPH    400 000,- Kč 
DPH       84 000,- Kč 
Cena za FÁZI II včetně DPH    484 000,- Kč 
 
Celková cena za FÁZI III bez DPH   200 000,- Kč 
DPH       42 000,- Kč 
Celková cena za FÁZI III včetně DPH   242 000,- Kč 
 
Celková cena díla bez DPH    1 900 000,- Kč  
DPH        399 000,- Kč 
Celková cena díla včetně DPH    2 299 000,- Kč 

 
 

2. Cena za jednotlivé fáze je nejvýše přípustná a nepřekročitelná, přičemž zahrnuje veškeré 
náklady zhotovitele, které mu vzniknou v souvislosti s plněním prováděným podle této smlouvy, 
s výjimkou zákonné změny výše sazby DPH. 

 
 



 
 

5 
 

Článek IV. 
Platební podmínky a fakturace 

 
1. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu za jednotlivé výstupy fází na základě řádně 

protokolárně předaného výstupu bez připomínek a vystavené faktury doručené do sídla 
objednatele. Každá faktura musí být do sídla objednatele doručena nejpozději do data 
stanoveného v následující větě. Zhotovitel je oprávněn předat celkem 4 faktury: (i) fakturu 
za plnění fáze I do 12. 12. 2019, (ii) fakturu za plnění fáze II do 12. 12. 2020, (iii) fakturu za první 
část fáze III (poradenství do konce roku 2022 a první aktualizace) do 12. 12. 2022 a (iv) fakturu 
za druhou část fáze III (poradenství do konce roku 2024 a druhá, popř. třetí aktualizace) 
do 12. 12. 2024. Součet obou fakturovaných částek v rámci fáze III nesmí překročit cenu za fázi 
III uvedenou v čl. III odst. 1.  

 
2. Zhotovitel není oprávněn vystavit fakturu za jednotlivé fáze dříve, než dojde k protokolárnímu 

předání výstupu bez připomínek odsouhlasenému oběma smluvními stranami. 
 

3. Splatnost faktury se stanoví na 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury objednateli. 
 

4. Cenu za provedení předmětu plnění uhradí objednatel formou bezhotovostního převodu na účet 
zhotovitele uvedený v záhlaví smlouvy. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového 
dokladu předepsané příslušnými právními předpisy, zejména § 29 zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a dále musí faktura obsahovat 
informace povinně uváděné na obchodních listinách dle § 435 občanského zákoníku. Přílohou 
faktury bude protokol o předání příslušného výstupu bez připomínek podepsaný oběma 
smluvními stranami. Nebude-li faktura splňovat zákonem nebo smlouvou stanovené náležitosti 
(včetně příloh), nebo bude-li mít jiné závady v obsahu, je objednatel oprávněn ji ve lhůtě její 
splatnosti zhotoviteli vrátit a zhotovitel je povinen vystavit fakturu novou – opravenou 
či doplněnou. V případě vrácení faktury objednatelem dle předchozí věty neplatí původní lhůta 
splatnosti, ale lhůta splatnosti 30 kalendářních dnů běží znovu ode dne doručení nově 
vystavené faktury. 

 
5. Objednatel neposkytne zhotoviteli zálohy. 

 
6. Platba se považuje za splněnou dnem odepsání z účtu objednatele ve prospěch účtu 

zhotovitele. 
 
 

Článek V. 
Vady díla 

 
1. Zhotovitel garantuje, že dílo vytvořené na základě smlouvy je úplné a že jeho vlastnosti 

odpovídají vlastnostem díla sjednaným smlouvou. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost 
jednotlivých výstupů i za dílo jako celek od okamžiku protokolárního předání i poslední fáze díla 
bez připomínek, a to po dobu 24 měsíců. 

2. V případě, že předaný výstup vykazuje vady, objednatel tyto vady bez zbytečného odkladu 
písemně u zhotovitele reklamuje, přičemž pozdější uplatnění reklamace v záruční době nemá 
vliv na platnost této reklamace. Písemná forma je podmínkou platnosti reklamace. V reklamaci 
objednatel uvede, jak se zjištěné vady projevují. Odstranění vad provede zhotovitel na svůj 
náklad nejpozději do 14 dnů od obdržení písemné reklamace, nestanoví-li objednatel ve své 
reklamaci lhůtu jinou. 

 
 



 
 

6 
 

Článek VI. 
Sankční ustanovení, náhrada škody 

 
1. V případě prodlení objednatele s platbou, na kterou vznikl zhotoviteli nárok, uhradí objednatel 

úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

2. Nesplní-li zhotovitel povinnost zaslat objednateli výstup v podobě a v termínu uvedeném v čl. II 
odst. 3 a smlouvy, nebo odstranit drobné ojediněle se vyskytující vady či nedodělky v termínu 
uvedeném v čl. II. odst. 4 bod (v) smlouvy, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 1 000,- Kč, a to za každý i započatý den prodlení. 

3. Neodstraní-li zhotovitel při provádění díla zjištěné nedostatky podle čl. II. odst. 2 smlouvy ve 
lhůtě stanovené mu objednatelem, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve 
výši 1 000,- Kč, a to za každý i započatý den prodlení. 

4. V případě, že zhotovitel neodstraní vady vytýkané objednatelem v jeho reklamaci ve lhůtě dle 
čl. V. odst. 2 smlouvy, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 
3 000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

5. Za každé jednotlivé porušení povinnosti dle čl. VII. odst. 1. je zhotovitel povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč. 

6. V případě, že zhotovitel nebude mít po celou dobu účinnosti této smlouvy uzavřené požadované 
pojištění dle čl. X. odst. 6 až 8 smlouvy, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 10 000,- Kč za každý i započatý den, kdy zhotovitel nebude mít uzavřené požadované 
pojištění. 

7. V případě, že zhotovitel písemně neoznámí objednateli změnu v termínu dle čl. XI. odst. 4, je 
zhotovitel povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každý jednotlivý 
případ porušení této povinnosti. 

8. V případě porušení povinnosti dle čl. X. odst. 5 nebo čl. X. odst. 10 této smlouvy, je zhotovitel 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každé jednotlivé porušení. 

9. V případě, že zhotovitel poruší některou z jeho povinností uvedenou v čl. XII. této smlouvy, 
je zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 30 000,- Kč za každé jednotlivé porušení 
povinnosti uvedené v čl. XII. smlouvy. V případě, že bude objednateli v důsledku porušení 
povinností zhotovitele vyplývajících z čl. XII. smlouvy udělena pokuta nebo obdobná sankce ze 
strany Úřadu pro ochranu osobních údajů (popř. jiného dozorového orgánu ČR nebo EU, 
do jehož působnosti patří kontrola zpracování osobních údajů), je zhotovitel povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši takové sankce, a to i vedle smluvní pokuty udělené dle 
předchozí věty. 

10. Zhotovitel souhlasí, aby objednatel každou smluvní pokutu nebo náhradu škody, na niž mu 
vznikne nárok, započetl vůči platbě (faktuře) ve smyslu ustanovení čl. IV. Pokud nedojde 
k započtení, zavazuje se k doplacení dlužné částky, a to do 30 kalendářních dnů ode dne 
převzetí písemné výzvy objednatele. 

11. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody v plné výši, 
pokud mu v důsledku porušení smluvní povinnosti zhotovitelem vznikne, ani právo objednatele 
na odstoupení od této smlouvy, ani povinnost zhotovitele ke splnění povinnosti zajištěné smluvní 
pokutou.  

 
 



 
 

7 
 

Článek VII. 
Mlčenlivost a finanční kontrola 

 
1. Zhotovitel se zavazuje během plnění smlouvy i po ukončení smlouvy zachovávat mlčenlivost 

o všech skutečnostech, o kterých se dozví v souvislosti s plněním smlouvy. Povinnost 
mlčenlivosti zahrnuje také mlčenlivost zhotovitele ohledně osobních údajů.  

2. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 
s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 
 
 

Článek VIII. 
Licenční ujednání 

 
1. Zhotovitel díla prohlašuje, že v případě, že by na základě této smlouvy vzniklo autorské dílo 

ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
je oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet majetková práva autorů k dílu a že má 
souhlas autorů k uzavření následujících licenčních ujednání, toto prohlášení zahrnuje i taková 
práva autorů, která by vytvořením díla teprve vznikla. 

2. Zhotovitel poskytuje objednateli (nabyvateli licence) oprávnění ke všem v úvahu přicházejícím 
způsobům užití díla a bez jakéhokoliv omezení, a to zejména pokud jde o územní, časový nebo 
množstevní rozsah užití. 

3. Smluvní strany se výslovně dohodly, že cena za poskytnutí této licence je již zahrnuta v ceně 
díla podle čl. III. této smlouvy.  

4. Zhotovitel poskytuje licenci objednateli (nabyvateli licence) jako výhradní, kdy se zavazuje 
neposkytnout licenci třetí osobě a dílo sám neužít. 

5. Objednatel (nabyvatel licence) není povinen licenci využít. 

6. Objednatel (nabyvatel licence) je oprávněn práva tvořící součást licence zcela nebo zčásti jako 
podlicenci poskytnou třetí osobě neomezeně. 

7. Objednatel (nabyvatel licence), stejně jako nabyvatel podlicence, je oprávněn upravit či jinak 
měnit dílo, jeho název nebo označení autorů, stejně jako spojit dílo s jiným dílem nebo zařadit 
dílo do díla souborného nebo jej zveřejnit, a to přímo nebo prostřednictvím třetích osob.   

8. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vylučují § 2364, § 2370 a § 2378 občanského zákoníku.  

9. Zhotovitel tímto prohlašuje, že pokud v souvislosti s plněním na základě této smlouvy vytvořil 
databáze, zřídil je pro objednatele jako pro pořizovatele databáze dle § 89 autorského zákona, 
a objednateli tak svědčí všechna práva na vytěžování nebo na zužitkování celého obsahu 
databáze nebo její kvalitativně nebo kvantitativně podstatné části a právo udělit jinému 
oprávnění k výkonu tohoto práva. Objednatel je oprávněn databázi měnit a doplňovat bez 
souhlasu a vědomí zhotovitele. 

10. V případě, že by se z jakéhokoliv důvodu stal pořizovatelem databáze zhotovitel, zhotovitel touto 
smlouvou převádí veškerá práva k databázi na objednatele a objednatel tato práva přijímá.   

11. Stejně tak v případě, že zhotoviteli vznikla na základě této smlouvy zvláštní práva pořizovatele 
databáze ve smyslu § 88 a násl. autorského zákona, zhotovitel touto smlouvou veškerá tato 



 
 

8 
 

práva převádí dle § 90 odst. 6 autorského zákona na objednatele a objednatel tato zvláštní 
práva pořizovatele databáze přijímá. 

12. Smluvní strany se výslovně dohodly, že odměna za převod veškerých práv k databázi, včetně 
zvláštních práv pořizovatele databáze, je již zahrnuta v ceně díla podle čl. III. této smlouvy. 

 
 

Článek IX. 
Doba trvání smlouvy 

 
1. Tato smlouva bude ukončena, nastane-li některý z následujících případů: 

a) splněním, 
b) písemnou dohodou obou smluvních stran, 
c) odstoupením od smlouvy dle čl. IX odst. 2 smlouvy, 
d) výpovědí smlouvy dle čl. IX odst. 4 smlouvy. 

2. Objednatel je bez jakýchkoliv sankcí vůči jeho osobě oprávněn odstoupit od této smlouvy 
(i pouze ohledně některé části díla) vedle důvodů uvedených v právních předpisech taktéž 
v případě, že  

a) bude vydáno rozhodnutí o úpadku zhotovitele, nebo 
b) zhotovitel sám podá dlužnický návrh na zahájení insolvenčního řízení, nebo 
c) bude zahájeno insolvenční řízení se zhotovitelem, nebo  
d) zhotovitel vstoupí do likvidace, nebo 
e) dojde k podstatnému porušení povinnosti zhotovitele, za něž se považuje zejména 

prodlení zhotovitele se zasláním výstupu delším než 20 dnů (nezasláním výstupu 
se rozumí i zaslání výstupu s vadami nikoliv drobnými, ojediněle se vyskytujícími 
nebo nedodělky, resp. prodlení s odstraněním těchto vad) oproti termínu uvedenému 
v  čl. II odst. 3 smlouvy nebo předáním výstupu delším než 20 dnů oproti termínu 
uvedenému v čl. II odst. 4 bod V smlouvy, nebo 

f) se objednatel takovým způsobem rozhodne do 16 kalendářních dnů od předání 
písemného výstupu fáze I nebo do 16 kalendářních dnů od předání písemného 
výstupu fáze II (v mezidobí od předání písemného výstupu fáze č. I nebo č. II do doby, 
kdy uplyne lhůta pro rozhodnutí objednatele o možném odstoupení, se zhotovitel 
zavazuje neprovádět další činnosti v rámci následujících fází),  

g) v případě porušení povinnosti zhotovitele uvedené v čl. II. odst. 6 smlouvy, nebo 
h) zhotovitel poruší některou z jeho povinností uvedenou v čl. XII. této smlouvy; nebo 

v případě, že bude objednateli v důsledku porušení povinností zhotovitele 
vyplývajících z čl. XII. smlouvy udělena pokuta nebo obdobná sankce ze strany Úřadu 
pro ochranu osobních údajů (popř. jiného dozorového orgánu ČR nebo EU, do jehož 
působnosti patří kontrola zpracování osobních údajů). 

 
Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení 
druhé smluvní straně. 

 

3. Smlouva může být ukončena odstoupením ze strany objednatele v případě změn státního 
rozpočtu a z nich vyplývajícího nezabezpečení finančních prostředků pro plnění Díla bez 
jakýchkoliv sankcí pro objednatele (objednateli nebudou přiděleny finanční prostředky 
ze státního rozpočtu pro rozpočtovou kapitolu MZe ČR) a to do 2 měsíců od změny státního 
rozpočtu. 

4. Objednatel je oprávněn bez jakýchkoliv sankcí vůči jeho osobě smlouvu zcela či částečně 
vypovědět, a to i bez udání důvodu. Výpovědní doba je jeden kalendářní měsíc a počíná běžet 



 
 

9 
 

od prvního kalendářního dne měsíce následujícího po měsíci, kdy byla zhotoviteli výpověď 
doručena. 

V případě, že zhotovitel již začal s plněním dle této smlouvy, má objednatel právo rozhodnout, 
zda má rozpracované plnění pro objednatele význam a zda si rozpracované plnění ponechá. 
V případě, že si objednatel rozpracované plnění ponechá, náleží zhotoviteli cena, na kterou má 
nárok dle této smlouvy, ponížená o to, co zhotovitel ušetřil neprovedením plnění dle smlouvy 
v plném rozsahu. V případě, že objednatel nebude mít zájem ponechat si rozpracované plnění, 
má zhotovitel nárok na náhradu účelně vynaložených nákladů. 

5. Ukončením účinnosti této smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy týkající se záruk, nároku 
z vadného plnění, nároku z náhrady škody, nároku ze smluvních pokut či úroků z prodlení, 
ustanovení o ochraně informací a mlčenlivosti, licenčních ujednání, ani další ustanovení 
a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této smlouvy. 

 
 

Článek X. 
Společná ujednání 

 
1. Zhotovitel tímto prohlašuje, že je držitelem veškerých povolení a oprávnění, umožňujících mu 

uskutečnit dílo dle smlouvy. 

2. Zhotovitel tímto prohlašuje, že v době uzavření smlouvy není v likvidaci a není vůči němu vedeno 
řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), 
ve znění pozdějších předpisů a zavazuje se objednatele bezodkladně informovat o všech 
skutečnostech o hrozícím úpadku, popř. o prohlášení úpadku jeho společnosti. 

3. Zhotovitel má povinnost řídit se veškerými písemnými pokyny objednatele, pokud nejsou 
v přímém rozporu se zněním smlouvy a s příslušnými platnými právními předpisy. 

4. Zhotovitel se zavazuje postupovat při plnění smlouvy v souladu se smlouvou a se všemi 
aktuálně platnými právními předpisy. 

5. Zhotovitel může pověřit zhotovením části díla třetí osobu pouze však v rozsahu přílohy č. 2. 
Při provádění díla touto třetí osobou má zhotovitel odpovědnost jako by dílo prováděl sám. 

6. Zhotovitel je povinen mít po dobu účinnosti této smlouvy uzavřené pojištění pro případ vzniku 
odpovědnosti zhotovitele za škodu způsobenou třetím osobám (včetně objednatele) 
v souvislosti s plněním této smlouvy, a to s horní hranicí pojistného plnění nejméně 
5 000 000,- Kč. 

7. Pojištění nesmí obsahovat žádné výluky nad rámec výluk, které jsou v obdobných případech 
standardně používány, které by jakkoli omezovaly právo objednatele nebo třetích osob 
na náhradu škody způsobené zhotovitelem v souvislosti s plněním smlouvy. 

8. Zhotovitel je povinen předat objednateli nejpozději v den uzavření smlouvy kopii pojistné 
smlouvy nebo pojistného certifikátu.  

9. Zhotovitel svým podpisem níže potvrzuje, že souhlasí s tím, aby obraz smlouvy včetně jejích 
příloh a případných dodatků a metadata k této smlouvě byla uveřejněna v registru smluv 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Smluvní strany se dohodly, že podklady dle předchozí věty odešle za účelem jejich 
uveřejnění správci registru smluv objednatel; tím není dotčeno právo zhotovitele k jejich 
odeslání. Z důvodu uveřejnění smlouvy v registru smluv tato smlouva již nepodléhá povinnosti 



 
 

10 
 

uveřejnění na profilu zadavatele (objednatele) s odkazem na ustanovení § 219 odst. 1 písm. d) 
ZZVZ. 

10. Změna člena realizačního týmu může být provedena pouze po předchozím písemném souhlasu 
objednatele a za podmínky, že nový člen realizačního týmu splňuje požadavky na člena 
realizačního týmu alespoň na stejnou úroveň, jako původní člen realizačního týmu, pokud tento 
byl v rámci nabídky hodnocen. 

11. Zhotovitel je dále povinen se při provádění díla řídit pravidly a veškerými ostatními právními 
předpisy platnými pro Program rozvoje venkova na období 2014-2020 včetně příslušných 
právních předpisů Evropské unie (např. pravidla archivace a publicity). 

 
 

Článek XI. 
Komunikace 

 
1. Veškerá oznámení, tj. jakákoliv komunikace na základě této smlouvy, bude probíhat v souladu 

s tímto článkem. 

2. Kromě jiných způsobů komunikace dohodnutých mezi smluvními stranami se za účinné považují 
osobní doručování, doručování doporučenou poštou, elektronickou poštou, přes zabezpečená 
datová úložiště, a to na adresy smluvních stran, nebo na takové adresy, které si smluvní strany 
vzájemně písemně oznámí. 

3. Oznámení se považují za uskutečněná v případě osobního doručování anebo doručování 
doporučenou poštou okamžikem doručení, v případě posílání faxem či elektronickou poštou 
okamžikem obdržení potvrzení od protistrany při použití stejného komunikačního kanálu. 

4. Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli změnu údajů o zhotoviteli uvedených 
v záhlaví smlouvy, a jakékoliv změny týkající se zhotovitelovi ne/registrace jako plátce DPH, 
a to nejpozději do 5 pracovních dnů od uskutečnění takové změny.  

 
 

Článek XII 
Zpracování osobních údajů 

 
1. Tento článek XII smlouvy je uzavírán na základě čl. 28 odst. 3 nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů), dále jen jako „GDPR“. Pojmy použité v tomto 
článku XII smlouvy budou vykládány v souladu s GDPR, zejm. v souladu s pojmy uvedenými 
v čl. 4 GDPR. 

2. Pro účely tohoto článku XII smlouvy je objednatel považován za správce dle čl. 4 odst. 7 GDPR 
a zhotovitel je považován za zpracovatele dle čl. 4 odst. 8 GDPR.  

  



 
 

11 
 

 

3. Informace ohledně zpracovávaných osobních údajů: 

Předmět zpracování 
Zpracování osobních údajů v souvislosti s plněním předmětu 
této smlouvy. 

Doba trvání zpracování Do doby ukončení trvání této smlouvy. 

Povaha zpracování 

Zhotovitel bude data s osobními údaji shromažďovat a 
zpracovávat pro plnění předmětu této smlouvy a případné 
kontaktování jednotlivých subjektů za účelem různých 
průzkumů a šetření. 

Účel zpracování 
Vypracování ex-ante analýzy (předběžného hodnocení) 
implementace Finančních nástrojů pro projektová opatření 
Strategického plánu 2021-2027. 

Typ osobních údajů Jméno, příjmení, tel. číslo, e-mailová adresa, adresa, věk. 

Kategorie subjektů 
údajů 

Žadatelé o dotaci. 

 
4. Při zpracování osobních údajů je správce povinen dodržovat práva subjektů údajů, která 

vyplývají zejména z čl. 12 až 22 GDPR, a to při dodržení zákonného způsobu zpracování 
osobních údajů dle čl. 6 GDPR a v souladu se zásadami zpracování osobních údajů uvedených 
v čl. 5 GDPR.  

5. Povinnosti a práva zpracovatele: 

5.1. Zpracovatel prohlašuje, že je v souladu s čl. 28 odst. 1 GDPR schopen pro zpracování 
osobních údajů jménem správce na základě tohoto článku smlouvy poskytnout dostatečné 
záruky, zejména pokud jde o odborné znalosti, spolehlivost a zdroje, a že zavede technická 
a organizační opatření, která budou splňovat požadavky GDPR, včetně požadavků 
na bezpečnost zpracování, a to tak, aby byla zajištěna ochrana práv subjektů údajů. 

5.2. Zpracovatel zpracovává osobní údaje pouze na základě doložených pokynů správce, 
včetně v otázkách předání osobních údajů do třetí země nebo mezinárodní organizaci, 
pokud mu toto zpracování již neukládají právní předpisy EU nebo ČR (popř. jiné členského 
státu EU), které se na správce vztahují; v takovém případě zpracovatel správce informuje 
o tomto právním požadavku před zpracováním, ledaže by tyto právní předpisy toto 
informování zakazovaly z důležitých důvodů veřejného zájmu. 

5.3. Zpracovatel zajišťuje, aby se osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje zavázaly 
k mlčenlivosti nebo aby se na ně vztahovala zákonná povinnost mlčenlivosti. 

5.4. Zpracovatel přijme všechna opatření požadovaná podle článku 32 (Zabezpečení 
zpracování): 

5.4.1. S přihlédnutím ke stavu techniky, nákladům na provedení, povaze, rozsahu, 
kontextu a účelům zpracování i k různě pravděpodobným a různě závažným 
rizikům pro práva a svobody fyzických osob, provedou správce a zpracovatel 
vhodná technická a organizační opatření, aby zajistili úroveň zabezpečení 
odpovídající danému riziku, případně včetně:  
5.4.1.1. pseudonymizace a šifrování osobních údajů; 
5.4.1.2. schopnosti zajistit neustálou důvěrnost, integritu, dostupnost a odolnost 

systémů a služeb zpracování; 
5.4.1.3. schopnosti obnovit dostupnost osobních údajů a přístup k nim včas 

v případě fyzických či technických incidentů; 



 
 

12 
 

5.4.1.4. procesu pravidelného testování, posuzování a hodnocení účinnosti 
zavedených technických a organizačních opatření pro zajištění 
bezpečnosti zpracování. 

 
5.4.2. Při posuzování vhodné úrovně bezpečnosti se zohlední zejména rizika, která 

představuje zpracování, zejména náhodné nebo protiprávní zničení, ztráta, 
pozměňování, neoprávněné zpřístupnění předávaných, uložených nebo jinak 
zpracovávaných osobních údajů, nebo neoprávněný přístup k nim. 

5.4.3. Správce a zpracovatel přijmou opatření pro zajištění toho, aby jakákoliv fyzická 
osoba, která jedná z pověření správce nebo zpracovatele a má přístup k osobním 
údajům, zpracovávala tyto osobní údaje pouze na pokyn správce, pokud jí jejich 
zpracování již neukládají právní předpisy EU nebo ČR (popř. jiné členského státu 
EU). 

5.5. Zpracovatel nezapojí do zpracování žádného dalšího zpracovatele bez předchozího 
konkrétního nebo obecného písemného povolení správce. V případě obecného písemného 
povolení zpracovatel správce informuje o veškerých zamýšlených změnách týkajících 
se přijetí dalších zpracovatelů nebo jejich nahrazení, a poskytne tak správci příležitost 
vyslovit vůči těmto změnám námitky. 

 
5.6. Pokud zpracovatel zapojí dalšího zpracovatele, aby jménem správce provedl určité činnosti 

zpracování, musí být tomuto dalšímu zpracovateli uloženy na základě smlouvy nebo jiného 
právního aktu podle právních předpisů EU nebo ČR (popř. jiné členského státu EU) stejné 
povinnosti na ochranu údajů, jaké jsou uvedeny v tomto článku Smlouvy uzavřené 
správcem a zpracovatelem, a to zejména poskytnutí dostatečných záruk, pokud jde 
o zavedení vhodných technických a organizačních opatření tak, aby zpracování splňovalo 
požadavky tohoto nařízení. Neplní-li uvedený další zpracovatel své povinnosti v oblasti 
ochrany údajů, odpovídá správci za plnění povinností dotčeného dalšího zpracovatele 
i nadále plně prvotní zpracovatel. 

5.7. Zpracovatel zohledňuje povahu zpracování, je správci nápomocen prostřednictvím 
vhodných technických a organizačních opatření, pokud je to možné, pro splnění správcovy 
povinnosti reagovat na žádosti o výkon práv subjektu údajů stanovených v kapitole III 
GDPR (čl. 12 až 23 GDPR). 

5.8. Zpracovatel je správci nápomocen při zajišťování souladu s povinnostmi podle čl. 32 až 36 
GDPR, a to při zohlednění povahy zpracování a informací, jež má zpracovatel k dispozici. 

5.9. Zpracovatel v souladu s rozhodnutím správce všechny osobní údaje buď vymaže, nebo je 
vrátí správci po ukončení poskytování služeb spojených se zpracováním, a vymaže 
existující kopie, pokud právní předpisy EU nebo ČR (popř. jiného členského státu EU) 
nepožadují uložení daných osobních údajů. 

5.10. Zpracovatel poskytne správci veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly splněny 
povinnosti stanovené v čl. 28 GDPR, a umožní audity, včetně inspekcí, prováděné 
správcem nebo jiným auditorem, kterého správce pověřil, a k těmto auditům přispěje. Pokud 
nastane situace dle předchozí věty a pokud dle názoru zpracovatele určitý pokyn porušuje 
GDPR nebo jiné právní předpisy EU nebo ČR (popř. jiného členského státu EU) týkající 
se ochrany osobních údajů, zpracovatel o tomto neprodleně informuje správce. 

5.11. Aniž jsou dotčeny čl. 82, 83 a 84 GDPR, pokud zpracovatel poruší GDPR tím, že určí účely 
a prostředky zpracování, považuje se ve vztahu k takovému zpracování za správce. 

 



 
 

13 
 

 
 

Článek XIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Veškeré změny a doplňky smlouvy budou uskutečněny po vzájemné dohodě smluvních stran 

formou vzestupně číslovaných písemných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

2. V případě, že práva a povinnosti smluvních stran nejsou upraveny touto smlouvou, řídí se 
ustanoveními § 2586 a násl. občanského zákoníku, subsidiárně dalšími ustanoveními 
občanského zákoníku. 

3. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vylučují § 2605 odst. 2 a § 2618 občanského zákoníku. 

4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu druhé ze smluvních stran. Smlouva nabývá účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

5. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Veškeré spory vyplývající z této smlouvy 
budou řešeny soudy České republiky, přičemž v případě, že zhotovitel má sídlo/bydliště mimo 
území České republiky (spory s mezinárodním prvkem), bude věcně a místně příslušným 
soudem vždy soud určený podle sídla objednatele. 

6. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech každý s platností originálu, z nichž objednatel obdrží 
3 vyhotovení a zhotovitel obdrží 1 vyhotovení. 

7. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy seznámily, rozumějí mu a souhlasí s ním, 
a dále potvrzují, že smlouva je uzavřena bez jakýchkoli podmínek znevýhodňujících jednu ze 
stran. Tato smlouva je projevem vážné, pravé a svobodné vůle smluvních stran, na důkaz čehož 
připojují své vlastnoruční podpisy. 

8. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - Předmět a harmonogram plnění a příloha č. 2 – 
Realizační tým včetně poddodavatelů a vymezení rozsahu jejich činnosti. 

 

 
V Praze dne 30. 5. 2019     V Praze dne 30. 5. 2019 
 
 
Za objednatele:     Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
………………………………..    …………………………………..….. 
Česká republika – Ministerstvo zemědělství HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o. 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
ředitel odboru Řídící orgán PRV   jednatelka společnosti 

 


